SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  130268 NELLY MURIELI DA SILVA RODRIGUES REPROVADO

2.  140567 MAYARA SOUSA DE ALMEIDA REPROVADO

3.  134240 NATALY PEREIRA SILVA REPROVADO

4.  140761 RAYANE MARIA MACIEL PINTO REPROVADO

5.  138933 WICTOR WILLIANS DA SILVA SALDANHA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  131752 BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  140800 CAROLINE RODRIGUES CRUZ DA ROCHA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  141191 ELEN DO SOCORRO NUNES DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  139301 GILCENE DA CONCEIÇÃO LIMA REPROVADO

10.  130898 VANUSA MARCELA BRASIL PINTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  137297 JANAÍNA CRUZ DOS SANTOS REPROVADO

12.  140584 FABRICIANA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  134624 EDSON MARTON RAMOS DA SILVA REPROVADO

14.  134917 ADRESSA VILHENA DA COSTA REPROVADO

15.  134397 EUNAI DA SILVA CORREA REPROVADO

16.  132635 RENATA SILVA AMARAL REPROVADO

17.  141322 DÉBORA SILVA ARAÚJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  131325 SILVIANE BRENDA DA SILVA PIRES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  141175 ALLAN RICCELY PEREIRA OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  131596 ARTHUR ALICIO SOBRINHO SFAIR

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

21.  141143 JOELMA SOUZA DA SILVA REPROVADO

22.  141209 ADALELMA VIANA DE FREITAS REPROVADO

23.  141281 JOANA LARISSA JANSEN SILVA BRITO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  132738 ALENILDA BENJAMIM ROCHA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  140070 NATHALYA SOARES DO NASCIMENTO REPROVADO

26.  135956 EDSON IAPARRA NARCISO REPROVADO

27.  133242 ELIENE DOS SANTOS GABRIEL REPROVADO

28.  142289 ELIANE SERRÃO CORREA REPROVADO

29.  133793 FILOMENA SILVA DUARTE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

30.  142220 MARIA CLARA FERREIRA MENDES REPROVADO

31.  132958 ALÉXIA MARTINS DA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  133812 ROSINETE BARROSO PAIVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

33.  133783 WERIKSON NADSON LIMA DA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

34.  139951 ANTONIA GELCIMAR SANTANA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

35.  133424 JANAINA ALELUIA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

36.  133479 SIDNEY SILVA PEREIRA REPROVADO

37.  141029 FERNANDA SUANY GAMA CORREA REPROVADO

38.  141174 ADRIELLE LIMA COELHO REPROVADO

39.  138367 EDVANIA RAPOSO ARAUJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  136749 YASMIM SOARES MARTINS REPROVADO

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137745 MARTA SILVA DA SILVA REPROVADO

2.  131500 LORENA TAISE MACIEL

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  131818 MARIA NAYANNE PEREIRA DA SILVA REPROVADO

4.  130628 MARIA JOSÉ MACIEL DA SILVA REPROVADO

5.  131118 RANNA LIMA GALVÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  134986 ELOANE CARVALHO LEAL REPROVADO

7.  138979 TELMA CAMPOS BRITO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  134373 VITAL CARLOS DANIEL JUNIOR REPROVADO

9.  132814 MAELEN CRISTINA AZEVEDO DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  133305 NEILOR DE OLIVEIRA PESSOA REPROVADO

11.  138251 FRANCICLEIA AZEVEDO DA SILVA REPROVADO

12.  139756 JHONATAN DE JESUS NASCIMENTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  135386 IRENE DOS SANTOS FELIPE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  139256 ROGÉRIA NUNES REPROVADO

15.  141423 DAIANE FURTADO PEDRONI REPROVADO

16.  141756 JESINEIDE DOS SANTOS MIRANDA REPROVADO

17.  134427 RENATA DE OLIVEIRA CARDOSO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141056 ALCIONE CARDOSO FERREIRA REPROVADO

2.  140737 JERBESON SOUSA BARROSO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  141328 EDILMAR SILVA COSTA REPROVADO

4.  142435 GEISE MONTEIRO TORRES*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  142545 CRISOLITA NASCIMENTO TRAVASSOS REPROVADO

6.  134764 CRISIANE DOS SANTOS SILVA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133452 JOSE AUGUSTO OLIVEIRA DE MORAIS REPROVADO

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  134232 SUNAMITA SARDINHA SILVA GAMA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  138998 JEDEAN NUNES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  133505 BIANCA DOS SANTOS MAFRA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  134622 EUTÉCIA RODRIGUES DA SILVA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  139128 JEAN SHALYS CHAGAS FORTE REPROVADO

6.  142230 DIECKSON NUNES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  130699 ERICK DOS SANTOS SILVA REPROVADO

8.  131471 PAULO DE JESUS DOS SANTOS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  131796 MONIQUE VASCONCELOS DA SILVA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  130690 ANA PRISCILA DOS SANTOS VILHENA* APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  139963 WALLEF SANTOS SILVA* APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  134430 ELIELTON MERCES NASCIMENTO REPROVADO

13.  134271 ANGELA MARIA SILVA DE VILHENA ABREU* APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C7

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  132805 LINDON JOHNSON DE SOUSA NASCIMENTO REPROVADO

2.  131406 ANDREU ECILDO SILVA DE SOUZA REPROVADO

3.  130457 JOSE HELENA CORREA DIAS DA SILVA REPROVADO

* Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)